[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля      2025 г. №5

                      с. Платава
	Об определении мест, разрешенных для выгула домашних животных на территории Платавского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Определить, что на территории Платавского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области выгул домашних животных, кроме собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению, разрешен в соответствии с действующими дополнительными требованиями к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территориях общего пользования, за исключением детских и спортивных площадок, территорий детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, территорий объектов здравоохранения и административных учреждений, объектов культуры, физической культуры и спорта, на газонах и цветниках, в местах отдыха населения, а также на иных земельных участках с зелеными насаждениями вне специально оборудованных площадок.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2025 года.

Глава сельского поселения                                                       В.В.Горбунов